
UCHWAŁA NR XI/84/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 36 pkt. 2 lit. i, art. 48, art. 48a, 
art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1507 z późn.zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Określa się  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, z uwzględnieniem odpłatności 
za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi przez osoby dla których gminą właściwą jest Gmina Lichnowy.

§ 2. 

1. Miesięczna odpłatność za pobyt placówkach, o których mowa w § 1 nie może przekraczać miesięcznego 
kosztu pobytu osoby.

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustalana jest według następujących zasad:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność za pobyt w 
ośrodku wsparcia wyrażona jako % 

dochodu świadczeniobiorcy

1. do 100 % nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 150% 30%
3. powyżej 150% do 200% 50%
4. powyżej 200% do 250% 70%
5. powyżej 250 % 100%

3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad:

Lp
.

Procentowy stosunek dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub 
na osobę w rodzinie do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Miesięczna odpłatność 
za pobyt w schronisku 

dla osób
bezdomnych wyrażona 

jako % dochodu 
świadczeniobiorcy

Miesięczna odpłatność za 
pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako % 
dochodu 

świadczeniobiorcy
1. do 100% 30 % 50 %
2. powyżej 100% do 200% 70 % 70 %
3. powyżej 200% do 250% 80 % 80 %
4. powyżej 250 % 100% 100%

§ 3. 

1. Odpłatność określoną w § 2 ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce.

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność za pobyt ustala się 
dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

Id: 3C1796B2-2141-437A-9407-F2D92E28A993. Podpisany Strona 1



3. Zasady regulowania odpłatności określa się w decyzji kierującej do ośrodka wsparcia.

4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia należy wpłacać w formie i w terminie określonym 
w przyznającej świadczenie decyzji administracyjnej wydanej przez uprawniony organ. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności               za 
pobyt w ośrodku wsparcia na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej mogą zostać 
zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat.Zwolenie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych 
losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej 
rodziny nadmierne obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z:

1) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego,

2) koniecznością ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki,

3) udokumentowanymi kosztami związanymi z leczeniem i rehabilitacja,

4) realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności,

5) innymi uzasadnionymi i udokumentowanymi wydatkami, z których wynika, że osoba nie jest w stanie 
ponosić odpłatności zgodnie z przyjętymi zasadami.

6. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat nie może przekroczyć 5 miesięcy w ciągu roku 
kalendarzowego.

7. Decyzję w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat podejmuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 5. 

Traci moc uchwała nr III/21/2018 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2018 r. sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                      – schroniskach dla 
osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, udzielających schronienia 
osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Lichnowy.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau

Id: 3C1796B2-2141-437A-9407-F2D92E28A993. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 04.10.2019r. w życie weszła ustawa z dnia z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy

o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2019r. poz. 1690),

która wprowadziła dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego

określonego w ustawie o pomocy społecznej, odpłatność za pobyt w schronisku. Do tej pory osoby

te nie ponosiły odpłatności za schronienie na podstawie art. 97 ust. 1 zd. 2 ww. ustawy.

Zgodnie z nową regulacją, stosownie do art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej, jeżeli dochód

osoby bezdomnej skierowanej do schroniska nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, to

jego odpłatność nie może być wyższa niż 30% dochodu w przypadku pobytu w schronisku

dla osób bezdomnych, a w przypadku pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z

usługami opiekuńczymi odpłatność nie może być wyższa niż 50% jego dochodu.

W związku z tym, że stosownie do art. 97 ust. 5 ww. ustawy szczegółowe zasady ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych należy do kompetencji

rady gminy, w zakresie zadań własnych, należało uregulować ww. kwestię z uwzględnieniem

nowych regulacji ustawowych.

Id: 3C1796B2-2141-437A-9407-F2D92E28A993. Podpisany Strona 1




